Item, cum non facilè aut non bène: ut inse-
cabile, non solum eo quod non sece-
tur, sed etiam eo quod non facilè, nec be-
ne. stem, cum omnino non habeat. Cæcus
nanque dicitur, non qui vnoculus est,
sed qui vtriusque oculi visu caret. Quare
non omnis, bonus vel malus, aut iustus
vel iniustus, sed etiam intermedium est.

Α τέτοι μη ράδισθες, ή την μη κεχελώσει, το απτομήτον, οὐ μόνον τοῦ μη τέμαθεν, ἀλλὰ και τοῦ μη ράδισθες, ή τηροῦ μη κεχελώσει. εἴτε τοῦ ποιῶντος μη ἔχειν συ φύλος γε οὐ λέγει ὃ ἐπεφράσθη μος, ἀλλὰ ὃ σὺ ἀμφοτεν μη ἔχων ὅμι. διὸ οὐ παῖς ἀγαπῶ: ή μηκός, ή μίκης η ἄδικος ἀλλὰ και τῷ μεταξύ.

C A P V T X X I I I .

Habere, multipliciter dicitur. Vno modo, cum quid secundum suam naturam, aut suum impetum agat. Quare dicitur, quod febris hominem habet, et tyranni ciuitates, & induit vestem. Alio modo, in quo quid tanquam susceptio exsilit: ut etes habet statua speciem, & corpus aegritudinem. Alio modo, ut continens ea, qua contenta sunt. In quo nanque contentum quiddam est: haberi ab eo dicitur: ut vas, habere humidum, dicimus: & urbem, homines: & nauem, nautas: sic & totum, partes haberet. Item quod prohibet aliquid secundum suum impetum moueri, aut agere, habere dicitur hoc ipsum: ut & columnas imposita onera, & ut portae Atlantem faciunt cælum habere, tanquam nisi ipse teneret, casum super terram, ut quidam Physiologorum sic tradunt. Hoc autem modo & continens dicitur, quæ continent, habere, tanquam separatorem secundum suum impetum unumquodque. In aliquo etiam esse similius & consequenter sicuti habere dicitur.

Κεφάλαιον κατ.

Β Τούχειν λέγεται πολλαχός. ἔνα μὲν Σότον, τὸ δέ τρια καὶ τὴν αὐτὴν φύσιν, ἡ καὶ τὴν αὐτὴν ὄρμην. διὸ λέγεται πυρετός τε ἔχειν τὸν αἰδηρόποτον, καὶ οἱ τύφουνοι ταῦτα πόλεις, καὶ τὴν ἐπῆπτα οἱ ἀρμπεχθέρμοι. ἔνα σῆ, οἱ φέρει τὸν τύφωνα φέρειν. Μεταποιοῦσιν οὖν χαλκὸς ἔχει τὸν εἶδος τῆς αἰρεσίατος, καὶ τὴν νόσου τὸ σύμφρενο σῆ, οἱ τὸ περιέποντα πεντεχθέρμα. ἐν τῷ γάρ δέ τοι πεντεχθέρμον πάντας τούτους **С** λέγει τοιούς τοῦ ἀγαθοῦ ἔχειν τὸ υγέον φαρερό, καὶ τὴν πόλειν αἰδηρόποτος καὶ τὴν αἰεν ταῖς ταξιδιώτων δὲ καὶ τὸ ὅλον ἔχει τὰ μέρη. ἐπιτοκιώτερόν τοι δέ τοι τὸν ὄρμην ἔχει τὰ μέρη, τὸ κανένεθετον τοφέθειν, ἔχειν λέγεται τὸ το αὐτὸν διον καὶ οἱ κιονες τὰ διπλικέρδημα βαρύν, καὶ οἱ οἰ ποιηταὶ τὸν Ἀτλαντικὸν ποιεῖσθαι τὸν οὐρανὸν ἔχειν, οἱ μη συμπεποιοῦσιν δὲ διπλά τὰς γῆν, ἀστέρας τοῖς φυσιολόγων πιέσθαι. Πεπογμένον δὲ τὸν Σύρον καὶ τὸν οινάρειον λέγεται, ἀποστέλλεται, οἱ διαχωρισθεῖσαι αὐτὸν τὴν αὐτὴν ὄρμην ἔχειν. καὶ τὸν τετράδεκα μὲν ἔπι, οἱ μοισιόντες λέγεται καὶ εποιηθεῖσαι τοι ἔχειν.

CAPVT XXIIII.

Ex aliquo esse, vno modo dicitur ex quo, vt ex materia, est. Et hoc dupl-i-
citer, aut secundum primum genus, aut
secundum ultimam speciem: vtputa, o-
mnia liquabilia quodam modo quiden-
ex aqua sunt, quodam modo verò, ex ære
statua est. Vno modo dicitur, ex primo
mouente principio: vt, ex quo pugna? ex
conuicio: quia hoc, pugnæ principium.
Vno modo ex composito ex materia, &
forma: sicuti ex toto, partes: & versus, ex I-
lliade: & lapides, ex domo. Finis nanque
est forma, perfectum verò, quod habet fi-
nem. Quædam verò, tanquam ex parte
species: vt homo, ex bipede: & syllaba, ex
elemento. Aliter nanque hoc atque sta-
tua ex ære: ex sensibili nanque materia,
composita substantia est. Species quoque
ex speciei materia. Quædam itaque ita di-
cuntur. Quædam si quis horū modorū se-
cundum aliquam partem sit: vt ex patre,
sorore, fratre, &c. &c. &c. &c. &c. &c.

ποιησες την ελεύθερη.
Κεφάλαιον κιδ.
TΟ ἔξιν πίνος έπι, λέγεται ἔνας μήπος έπι πονο-
τός οὐδὲν, ὃς ἀλλος· καὶ τότο δικώς, καὶ κατά-
το ωφελούν γέμος, μηδὲ τὸ θέτεν εἴδος· οὐδὲ
E ἔπι μήπος ὁ αἴπαντα τε την πάτηξ σύδετος· ἔπι
Δί· ὃς ἐπιχαλκοῦ ἀσθραῖς· ἔπι Δί, ὃς εἰπι-
ωφελούν κινηστόν αὔρης· οὐδὲν ἐπι Θή-
μεχτος· εἰπι λοιδορέας, ὅπι αὐτὴν αὔρητης με-
χες· ἔπι Δί, εἰπι την συμφέτου, εἰπι της ψήλης κα-
της μορφής, αὐτοπερ εἰπι της ὄλου τε μέρη, καὶ
ἐπι της Ιλεάδος τὸ ἔπος, καὶ ἐπι της αἰγαίας
οἱ λίθοις, τέλος μήπος γεράσιν καὶ μορονή· τέλειον
F δὲ τὸ ἔχον τέλος· τε δὲ οὐδὲν ἐπι τη μέροις το εἴ-
δος· οὐδὲν ἀιδηρόποτος ἐπι τη δίποδος, καὶ οὐ συ-
λαβὴν ἐπι τη στοχέιου· αλλως γε τέτο, καὶ ὁ αἴ-
δραις· εἰπι τη χαλκοῦ· εἰπι της αἰματίτης γεράσι-
νη συμφέτου· εἰπι της αὔρης· μηδὲ τὸ εἴδος εἰπι τη πε-
πι τη πετρών της Καραρχηνής· Εύπων μήπος εἰπι παρθε-